
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8 

  

FORTALEZA, CE 08 DE AGOSTO DE 2023. 

Proposta de Preço 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
for Eastase sara cs PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23010 - SMS 

Início da Disputa: 24 de Março de 2023 Às 09:00 Horas. 

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar VI destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Sobral e para o Hospital Municipal Dr. 

Estevam Ponte, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. 

    
  

ESPECIFICAÇÃO UND CU LAN A UNITÁRIO [UA EXTENSO TOTAL 

  

ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA: APRESENTA COR NATURAL; COM SUPERFÍCIE LISA E INSÍPIDA; 

FORMATO CONVENCIONAL, PACOTE CONTÉM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM 

EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E cinco reais e trinta e cinco mil, 
18 |LARGURA UNIFORMES EM TODA A SUA EXTENSÃO; MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 14 (+/- 02) CM DE PACOTE 6.000 THEOTO 80002369003 5,93 | R$ 35.580,00 |noventa e três quinhentos e oitenta 

COMPRIMENTO, 1,4 (+/- 0,2) CM DE centavos reais 
LARGURA E 0,2 (+/- 0,05) CM DE ESPESSURA; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 

REGISTRO NO MS/ANVISA. 

  

CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL TIPO PINÇA EM V, SERRILHADA, CORPO ÚNICO EM MATERIAL 

PLÁSTICO, RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 

SISTEMA DE TRAVAMENTO SEGURO COM LACRE DEFINITIVO. ATÓXICO. APIROGÊNICO. ANTIALERGÊNICO. cinquenta e três 

  

19 IemBALAGEM INDIVIDUAL E QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO OS DADOS COMO DATA DA UNIDADE 2.000 WILTEX | 10150479066 9,53 | R$ 1.060,00 | ntavos de real mil e sessenta reais 
ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTO DE USO ÚNICO. DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
REGISTRO NO MS/ANVISA. 

TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL 
E MACIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. quatro reais e 
MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. APLICAÇÃO: mil novecentos e 

20 | iNTUBAÇÃO ORAL/NASAL. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E | UNIDADE 450 WELL LEAD | 10150470330 4,44 | R$ 1.998,80 |quarenta e quatro noventa e oito reais 

USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO centavos 
PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MS/ANVISA.               

trinta e oito mil, seiscentos e trinta e V.GLOBAL..| R$ 38.638,00 | ..5 reais             
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital. 

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital. 

*INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA* 

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40 

CGF Nº. 06.377952-8 

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER 

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter 

CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845 

Comercial gbcomercio.com.br 

te-DOC frWh5WYK



RA MUNICS 
SE CIR SO 

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ACT 
&P221176/2022 

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8 Q e 

    

  

CIDADE: FORTALEZA-CE 

ESTADO: CEARÁ 

CEP 60.751-400 

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488; 

EMAIL: LICITACAOOGBCOMERCIO. COM.BR ATASECONTRATOS(IGBCOMERCIO. COM. BR 

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53. 

*BANCOS* 
BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8 
BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8 

  

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas. 
  

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrencia. 

  

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO 
OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPF) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL). 

DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. 

  

  

  

DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital. 

DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. 

DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação,caso sejamos vencedores da presente licitação. 

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas 

as cláusulas e condições previstas neste edital. 

  

  

      
  

  

Eca E 

Adriano Holanda Ferreira 
CPF: 623.024.503-53 / RG: 93002111900 

(85) 3099-1273 
Diretor/ Sócio - Administrador 

    

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter 

CEP nº 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845 

Comercial gbcomercio.com.br 

te-DOC frWh5WYK


